
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

от 21Л2.2023 года № 175-115/4

О внесении изменений в решение Думы 
Жутовского сельского поселения от 15Л2.2022 

№ 126-80/4 «О бюджете Жутовского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев ходатайство администрации Жутовского сельского поселения о внесении изменений в 
параметры бюджета Жутовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ст. 92Л.П.З, Положением о бюджетном 
процессе Жутовского сельского поселения, утвержденного решением Думы Жутовского сельского 
поселения от 15Л 1.2012 года № 108-26/2, руководствуясь статьёй 38 Устава Жутовского сельского 
поселения,

Дума Жутовского сельского поселения
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы Жутовского сельского поселения от 15.12.2022 года №126-80/4, от
30.01.2023 №135-86/4, от 22.02.2023 №136-87/4, от 31.03.2023 №141-92/4,от №148-95/4 от 27.04.2023,от
20.06.2023 №157-104/4,от 28.07.2023 №162-106/4,от 27.10.2023 №169-109/4,от 29.11.2023 №171-111/4,от 
ЗОЛ 1.2023 №172-112/4.

«О бюджете Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции
Утвердить основные характеристики бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 год: 

общий объем доходов бюджета Жутовского сельского поселения в сумме 10124,38760 тыс. рублей к 
настоящему решению, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 5202,18341 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета -  1799,8тыс. рублей; 
из районного бюджета- 3402,38341 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Жутовского сельского поселения в сумме 12038,18018 тыс. рублей, 
установить дефицит бюджета Жутовского сельского поселения в сумме 1913,79258 тыс. рублей или 44,9% 
к общему годовому объему доходов Жутовского сельского поселения без учета безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Жутовского сельского поселения 
включается:
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Жутовского сельского поселения в 
течение соответствующего финансового года.
2. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 и плановый 
период 2024 и 2025 годов:

2.1 Утвердить новую редакцию приложения № 1 «Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Жутовского 
сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению;

2.2 Утвердить новую редакцию приложения № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» согласно приложению № 2 к настоящему Решению;



2

2.3. Утвердить новую редакцию приложения №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Жутовского сельского 
поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению;

2.4. Утвердить новую редакцию приложения № 4«Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальных программ Жутовского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению;

2.5 Утвердить новую редакцию приложения № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов 
бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению;
3. Утвердить новую редакцию приложения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно 
приложению №6 к настоящему Решению.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Жутовского сельского 
поселения на 2023 год в сумме 1628,08036 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 802,71 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 859,880 тыс. рублей согласно приложению 7 к настоящему решению.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

Глава Жутовского 
сельского поселения Шатеркина Е.И.



SaV'OH
о̂ °

Приложение № 1 к решению 
Жутовской сельской Думы от 21.12.2023

№1 115/4

Прогноз поступления по налогам ,сборам ,платежам и поступлений из других бюджетов системы Российской Федерации в
бюджет Жутовского сельского поселения на 2023 год и на плановый 2024 и 2025 годов

(тыс, руб.)
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида 

доходов, классификации операций сектора 
государственного управления

2023год
Плановый период

2024год 2025 год

ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 
000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4

922,20419

4
352,9200

0 4 480,69000

Налоговые доходы 4
817,20403

4
316,3200

0 4 444,09000
000 1 01 00000 00 0000 

000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 793,02968
822,6100

0 827,71000
000 1 01 02000 01 0000 

п о Налог на доходы физических лиц 793,02968
822,6100

0 827,71000

000 1 01 02010 01 0000 
п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 785,90000

791,3000
0 793,80000

000 1 01 02020 01 0000 
п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в -0,00047 0,61000 0,66000



4
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

ООО 1 01 02030 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 7,13000 30,70000 33,25000

000 1 03 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 883,35000

802,7100
0 859,88000

000 1 03 02000 01 0000
п о

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 883,35000

802,7100
0 859,88000

000 1 03 02230 01 0000
п о

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 455,00000

382,9600
0 411,24000

000 1 03 02231 01 0000
п о

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 455,00000

382,9600
0 411,24000

ООО 1 03 02240 01 0000
п о

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 2,35000 2,62000 2,74000



5

ООО 1 03 02241 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 2,35000 2,62000 2,74000

ООО 1 03 02250 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 476,00000

467,2800
0 496,54000

ООО 1 03 02251 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 476,00000

467,2800
0 496,54000

ООО 1 03 02260 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -50,00000 -50,15000 -50,64000

ООО 1 03 02261 01 0000 
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) -50,00000 -50,15000 -50,64000



6
ООО 1 05 00000 00 0000 

ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й д о х о д 2
286,30201

1
642,0000

0 1 707,50000

ООО 1 05 03000 01 0000
п о Единый сельскохозяйственный налог 2

286,30201

1
642,0000

0 1 707,50000

ООО 1 05 03010 01 0000
п о Единый сельскохозяйственный налог 2

286,30201

1
642,0000

0 1 707,50000

ООО 1 06 00000 00 0000 
ООО НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО

854,52100

1
047,0000

0 1 047,00000
ООО 1 06 01000 00 0000

п о Налог на имущество физических лиц 38,00000 45,00000 45,00000

ООО 1 06 01030 10 0000
п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 38,00000 45,00000 45,00000

ООО 1 06 06000 00 0000
п о Земельный налог

816,52100

1
002,0000

0 1 002,00000
ООО 1 06 06030 00 0000

п о Земельный налог с организаций
49,42100 0,00000 0,00000

ООО 1 06 06033 10 0000
п о

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 49,42100 0,00000 0,00000

ООО 1 06 06040 00 0000
п о Земельный налог с физических лиц

767,10000

1
002,0000

0 1 002,00000

ООО 1 06 06043 10 0000
п о

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 767,10000

1
002,0000

0 1 002,00000
ООО 1 08 00000 00 0000 

ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 0,00000 2,00000 2,00000

ООО 1 08 04000 01 0000
п о

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 0,00000 2,00000 2,00000



7

ООО 1 08 04020 01 0000 
110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0,00000 2,00000 2,00000
Неналоговые доходы 105,00016 36,60000 36,60000

ООО 1 11 00000 00 0000 
ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 32,63664 35,60000 35,60000

ООО 1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 32,63664 35,60000 35,60000

ООО 1 11 05070 00 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 32,63664 35,60000 35,60000

ООО 1 11 05075 10 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 32,63664 35,60000 35,60000

ООО 1 16 00000 00 0000 
ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 53,92658 1,00000 1,00000

ООО 1 16 02000 02 0000 
140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 0,00000 1,00000 1,00000

ООО 1 16 02020 02 0000 
140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 0,00000 1,00000 1,00000

ООО 1 16 18000 00 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства Российской Федерации 53,92658 0,00000 0,00000



8

ООО 1 16 18000 02 0000 
140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации по нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным законом о федеральном 
бюджете 53,92658 0,00000 0,00000

ООО 1 17 00000 00 0000 
ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18,43694 0,00000 0,00000

ООО 1 17 15000 00 0000 
150 Инициативные платежи 18,43694 0,00000 0,00000

ООО 1 17 15030 10 0000 
150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 18,43694 0,00000 0,00000

ООО 1 17 15030 10 0700 
150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений, в целях обустройства детской 
игровой площадки по ул.Зеленая в с.Самохино 18,43694 0,00000 0,00000

ООО 2 00 00000 00 0000 
ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5

202,20841

1
265,4000

0 1 269,40000

ООО 2 02 00000 00 0000 
ООО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5
202,20841

1
265,4000

0 1 269,40000

000 2 02 10000 00 0000 
150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 1

151,00000

1
151,0000

0 1 151,00000

000 2 02 15001 00 0000 
150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1

151,00000

1
151,0000

0 1 151,00000

000 2 02 15001 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

1
151,00000

1
151,0000

0 1 151,00000
ООО 2 02 20000 00 0000 

150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 539,10000 0,00000 0,00000



9
ООО 2 02 29999 00 0000 

150
Прочие субсидии 539,10000 0,00000 0,00000

000 2 02 29999 10 0000 
150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 539,10000 0,00000 0,00000

ООО 2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 109,70000

114,4000
0 118,40000

ООО 2 02 30024 00 0000 
150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2,70000 2,50000 2,50000

000 2 02 30024 10 0000 
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2,70000 2,50000 2,50000

000 2 02 35118 00 0000 
150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 107,00000

111,9000
0 115,90000

000 2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 107,00000

111,9000
0 115,90000

ООО 2 02 40000 00 0000 
150 Иные межбюджетные трансферты 3

402,38341 0,00000 0,00000

000 2 02 40014 00 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 690,53190 0,00000 0,00000

000 2 02 40014 10 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 690,53190 0,00000 0,00000

ООО 2 02 49999 00 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

2
711,85151 0,00000 0,00000

000 2 02 49999 10 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

2
711,85151 0,00000 0,00000

ИТОГО ДОХОДОВ 10
124,43876

5
618,3200

0 5 750,09000



10

Д г прило,ш №2
к Решению Жутовской сельской Думы

,гх °  -Жутовского сельского поселения
от 21.12.2023г., №175-t15/4

Ж у

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификаций расходов 
бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. руб.

к о д Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 998,50000 2 779,39800 2 923,38450

0102
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 843,97728 690,15400 690,15400

0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 1 629,12572 1 586,24900 1 586,24900

0106
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 89,89700 89,89700 89,89700

0111 Резервные фонды 20,00000 20,00000 20,00000

0113 Другие общегосударственные вопросы 415,50000 393,09800 537,08450

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 107,00000 111,90000 115,90000

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
107,00000 111,90000 115,90000



11

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 120,12000 40,00000 20,00000

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 120,12000 40,00000 20,00000

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 938,96036 802,71000 859,88000

0406 Водное хозяйство(страхование ГТС) 20,88000

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 628,08036 802,71000 859,88000

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 290,00000
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 4 770,93782 460,48600 344,27950
0502 Коммунальное хозяйство 182,74490 0,00000 0,00000
0503 Благоустройство 4 588,19292 460,48600 344,27950
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 70,00000 0,00000 0,00000

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 70,00000 0,00000 0,00000
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 002,66200 1 423,82600 1 486,64600

0801 Культура 2 002,66200 1 423,82600 1 486,64600
1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 30,00000 0,00000 0,00000

1204 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 30,00000 0,00000 0,00000

ИТОГО: 12 038,18018 5 618,32000 5 750,09000



12

Приложение № 3 
товской сельской Думы 

эвского сельского поселения 
'Ш и 2 .2 0 2 3 г . ,  №175-115/4JwРаспределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям ивидам расходов 

классификации расходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов

тыс, руб.

Наименование показателя Раздел Подраздел
Целевая
статья

расходов

Вид
расходов 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Ж утовского сельского поселения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 998,50000 2
779,39800

2
923,38450

Ф ункционирование вы сш его должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

01 02 843,97728 690,15400 690,15400

Ведомственная целевая программа "Организация  
деятельности администрации Ж утовского  
сельского поселения на 2023 - 2025 годы"

01 02 50 0 843,97728 690,15400 690,15400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения ф ункций государст венными  
(муниципальными) органами, казенными  
учреждениями, органами управления  
государст венными внебюджет ными ф ондами

01 02 50 0 100 843,97728 690,15400 690,15400

Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, высш их исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

01 04 1 629,12572 1
586,24900

1
586,24900

Ведомственная целевая программа "Организация  
деятельности администрации Ж утовского  
сельского поселения на 2023 - 2025 годы"

01 04 50 0 1 626,42572 1
583,74900

1
583,74900



13
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения ф ункций государст венными  
(муниципальными) органами, казенными  
учреждениями, органами управления  
государст венными внебю джет ными ф ондами

01 04 50 0 100 1 388,93672 1
406,16000

1
406,16000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 01 04 50 0 200 231,38900 170,48900 170,48900

Иные бюджет ные ассигнования 01 04 50 0 800 6,10000 7,10000 7,10000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского поселения 01 04 99 0 2,70000 2,50000 2,50000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 200 2,70000 2,50000 2,50000

Обеспечение деятельности ф инансовы х, 
налоговы х и таможенны х органов и органов  
ф инансового (ф инансово-бю джетного) надзора

01 06 89,89700 89,89700 89,89700

Ведомственная целевая программа "Организация  
деятельности администрации Ж утовского  
сельского поселения на 2023 - 2025 годы"

01 06 50 0 89,89700 89,89700 89,89700

Межбюджет ные т рансф ерт ы 01 06 50 0 500 89,89700 89,89700 89,89700

Резервны е фонды 01 11 20,00000 20,00000 20,00000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского поселения 01 11 99 0 20,00000 20,00000 20,00000

Иные бюджет ные ассигнования 01 11 99 0 800 20,00000 20,00000 20,00000

Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 415,50000 393,09800 537,08450

Ведомственная целевая программа  
"Управление муниципальной собственностью  
Ж утовского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы"

01 13 75 0 140,00000 120,00000 120,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 01 13 75 0 200 140,00000 120,00000 120,00000

Ведомственная целевая программа  
"Инф ормирование населения о деятельности  
органов местного самоуправления на территории  
Ж утовского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы"

01 13 85 0 12,00000 12,00000 12,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 01 13 85 0 200 12,00000 12,00000 12,00000



14
Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского поселения 01 13 99 0 263,50000 261,09800 405,08450

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 150,00000 10,00000 10,00000

Иные бю джет ные ассигнования 01 13 99 0 800 113,50000 251,09800 395,08450

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 107,00000 111,90000 115,90000

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107,00000 111,90000 115,90000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского поселения 02 03 99 0 107,00000 111,90000 115,90000

Расходы на выплат ы персоналу в целях обеспечения  
выполнения ф ункций государст венными  
(муниципальными) органами, казенными  
учреждениями, органами управления  
государст венными внебюджет ными ф ондами

02 03 99 0 100 85,00000 85,00000 85,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 22,00000 26,90000 30,90000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 120,12000 40,00000 20,00000

Защита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 120,12000 40,00000 20,00000

Ведомственная целевая программа "Защита  
населения и территории Ж утовского сельского  
поселения от чрезвы чайны х ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на 2023 - 2025 
годы"

03 10 65 0 120,12000 40,00000 20,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 03 10 65 0 200 120,12000 40,00000 20,00000

Ведомственная целевая программа  
"Использование и охрана водных объектов и 
гидротехнических сооружений на территории  
Ж утовского сельского поселения "

04 06 67 0 000 20,88000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

04 06 67 0 20,88000 0,00000 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 918,08036 802,71000 859,88000



15
Дорожное хозяйство (дорожны е ф онды ) 04 09 1 628,08036 802,71000 859,88000

Ведомственная целевая программа "Дорожное  
хозяйство (дорожны е ф онды ) Ж утовского  
сельского поселения на 2023 - 2025 годы"

04 09 68 0 1 628,08036 802,71000 859,88000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 04 09 68 0 200 1 209,27352 802,71000 859,88000

Иные бюджет ные ассигнования 04 09 68 0 500 418,80684

Другие вопросы  в области национальной  
экономики 04 12 290,00000

Муниципальная программа "Обновление  
градостроительной документации  
о градостроительном планировании сельских  
поселений"

04 12 13 0 290,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 04 12 130 200 290,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 4 770,93782 460,48600 344,27950

Коммунальное хозяйство 05 02 182,74490 0,00000 0,00000

Ведомственная целевая программа "Развитие  
коммунального
хозяйства на территории сельского поселения на 
2023-2025 годы"

05 02 78 0 182,74490 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 05 02 78 0 200 182,74490

Благоустройство 05 03 4 588,19292 460,48600 344,27950

Ведомственная целевая программа  
"Благоустройство территории Ж утовского  
сельского поселения на 2023 - 2025 годы"

05 03 79 0 4 588,19292 460,48600 344,27950

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 05 03 79 0 200 3 746,34592 460,48600 344,27950

иные бюджет ные ассигнования 05 03 79 0 500 121,84700

Предост авление субсидий бюджетным, авт ономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 79 0 600 720,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 07 70,00000 0,00000 0,00000



16
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 70,00000 0,00000 0,00000

Ведомственная целевая программа "Молодежь  
Ж утовского сельского поселения: приоритетны е  
направления молодежной политики на 2023 - 2025 
годы"

07 07 52 0 70,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 07 07 52 0 200 70,00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2 002,66200 1
423,82600

1
486,64600

Культура 08 01 2 002,66200 1
423,82600

1
486,64600

Муниципальная программа" Поддержка 
учреждений культуры и дополнительного  
образования в сф ере культуры  и искусства"

08 01 10 0 599,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 08 01 100 200 599,00000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского поселения 08 01 99 0 1 403,66200 1

423,82600
1

486,64600
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 200

Межбюджет ные т рансф ерт ы 08 01 99 0 500 1 403,66200 1
423,82600

1
486,64600

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 30,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы  в области средств массовой  
инф ормации 12 04 30,00000 0,00000 0,00000

Ведомственная целевая программа  
"Инф ормирование населения о деятельности  
органов местного самоуправления на территории  
Ж утовского сельского поселения на 2023 - 2025 
годы"

12 04 85 0 30,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 12 04 85 0 200 30,00000

ИТОГО по бюджету: 12
038,18018

5
618,32000

5
750,09000



сельского поселения от 21.12.2023 г. № 175-115/4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

по целевым статьям (ведомственным программам Жутовского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Жутовского

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование

Целевая
статья

(муниципаль
ная

программа и 
непрограм

мное 
направле 

ние деятель
ности)

Группа
вида

расходов

Раздел,
подраздел 2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа «Сохранение 
и развитие культуры Жутовского 
сельского поселения на 2023-2026г"

. 10 0 0000 599 0 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 0000 200 599 0 0

Культура, кинематография 10 0 0000 200 0800 599 0 0
культура 10 0 0000 200 0801 599 0 0
Ведомственная целевая программа 
«Организация деятельности 
администрации Жутовского сельского 
поселения на 2023-2025год»

50 0 0000 2560,3 2363,8 2363,8



18
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 0 0000 100 2232,914 2096,314 2096,314

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 0 0000 100 0100 2232,914 2096,314 2096,314
Ф ункционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 50 0 0000 100 0102 843,97728 690,154 690,154

Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации

50 0 0000 100 0104 1388,93672 1406,16 1406,16

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных нужд) 50 0 0000 200 231,389 170,489 170,489

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 0 0000 200 0100 231,389 170,489 170,489
Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации

50 0 0000 200 0104 231,389 170,489 170,489

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных нужд) 50 0 0020 200 0 0 0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 0 0020 200 0100 0 0 0
Другие общ егосударственные вопросы 50 0 0020 200 0113 0 0 0
Иные бюджетные ассигнования 50 0 0080 800 6,1 7,1 7,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 0 0080 800 0100 6,1 7Д 7,1
Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации

50 0 0080 800 0104 6,1 7Д 7,1

Межбюджетные трансферты 50 0 0000 500 89,897 89,897 89,897
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 50 0 0000 500 0100 89,897 89,897 89,897



19
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

50 0 0000 500 0106 89,897 89,897 89,897

Ведомственная целевая программа 
«Молодежь Жутовского сельского 
поселения на 2023-2025год»

52 0 0000 70 0 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 52 0 0000 200 70 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 52 0 0000 200 0700 70 0 0
М олодежная политика 52 0 0000 200 0707 70 0 0

Ведомственная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории Жутовского сельского 
поселения на 2023-2025год»

53 0 0000 0 0 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 53 0 0000 200 0 0 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 53 0 0000 200 1100 0 0 0
М ассовый спорт 53 0 0000 200 1102 0 0 0

Ведомственная целевая программа 
«Защита населения и территории 
Жутовского сельского поселения от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности на 2023-2025год»

65 0 0000 120,12 40 20

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 0000 200 120,12 40 20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

65 0 0000 200 0300 120,12 40 20

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

65 0 0000 200 0310 120,12 40 20



20
Ведомственная целевая программа 
«Использование и охрана водных 
объектови гидротехнических сооружений 
на территории "Жутовского сельского 
поселения »

67 0 0000 200 0406 20,88 0 0

Ведомственная целевая программа 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Жутовского сельского поселения на 2023- 
2025год»

68 0 0000 1628,08036 802,71 859,88

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 68 0 0000 200 1628,08036 802,71 859,88

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 68 0 0000 200 0400 1628,08036 802,71 859,88
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 0 0000 200 0409 1628,08036 802,71 859,88
Муниципальная программа "Обновление 
градостроительной документации о 
градостроительном планировании сельских 
поселений"

13 0 0000 200 0412 290

Ведомственная целевая программа 
«Управление муниципальным 
имуществом администрации Жутовского 
сельского поселения на 2023-2025год»

75 0 0000 140 120 120

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 75 0 0000 200 140 120 120

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 0 0000 200 0100 140 120 120

Другие общегосударственные вопросы 75 0 0000 200 0113 138 120 120
Ведомственная целевая программа 
«Развитие коммунального хозяйства на 
территории Жутовского сельского 
поселения»

78 0 0000 182,7449 0 0

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 78 0 0000 200 182,7449 0 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 78 0 0000 200 0500 182,7449 0 0

Коммунальное хозяйство 78 0 0000 200 0502 182,7449 0 0



21
Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории Жутовского 
сельского поселения на 2023-2025год»

79 0 0000 4588,19292 460,486 344,2795

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 79 0 0000 200 3746,34592 460,486 344,2795

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 79 0 0000 200 0500 3746,34592 460,486 344,2795

Благоустройство 79 0 0000 200 0503 3746,34592 460,486 344,2795
Межбюджетные трансферты 79 0 0000 500 121,847 0 0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 79 0 0000 500 0500 121,847 0 0

Благоустройство 79 0 0000 500 0503 121,847 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

79 0 0000 600 720 0 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 79 0 0000 600 0500 720 0 0

Благоустройство 79 0 0000 600 0503 720 0 0
Ведомственная целевая программа 
«Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления на территории 
Жутовского сельского поселения на 2022- 
2024год»

85 0 0000 42 12 12

Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 85 0 0000 200 42 12 12

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 85 0 0000 200 0100 12 12 12
Другие общ егосударственные вопросы 85 0 0000 200 0113 12 12 12
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 85 0 0000 200 1200 30 0 0

Другие вопросы в области массовой 
информации 85 0 0000 200 1204 30 0 0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

99 0 0000 1796,862 1819,324 2030,1305



22
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0 0000 100 85 85 85

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 0000 100 0200 85 85 85
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 0000 100 0203 85 85 85
Закупка товаров и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0000 200 1578,362 1463,226 1530,046

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 0000 200 0100 152,7 12,5 12,5
Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации

99 0 0000 200 0104 2,7 2,5 2,5

Другие общ егосударственные вопросы 99 0 0000 200 0113 150 10 10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 0000 200 0200 22 26,9 30,9
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 0000 200 0203 22 26,9 30,9
Межбюджетные трансферты 99 0 0000 200 1403,662 1423,826 1486,646
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 0000 200 0800 1403,662 1423,826 1486,646
Культура 99 0 0000 200 0801 1403,662 1423,826 1486,646
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0000 800 133,5 271,098 415,0845
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 0000 800 0100 133,5 271,098 415,0845
Резервные фонды 99 0 0000 800 0111 20 20 20
Другие общ егосударственные вопросы 99 0 0000 800 0113 113,5 251,098 395,0845

ВСЕГО РАСХОДОВ: 12038,18018 5618,32 5750,09



23
й̂Р"рэйон 8ол - 

îOS2i!2£S2e^0-^ \
V &  Приложение №5 

к Решению Жутовской сельской
1 1 ^x 1  Л т  /-» \-tjdЖутовского сельского пос

от 21 12.2023г., №175-115/4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в 
составе ведомственной структуры расходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.

Наименование показателя Код
ведомства Раздел Подраздел

Целевая
статья

расходов

Вид
расходов 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Ж утовского сельского  

поселения 947

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 947 01 2

998,50000
2

779,39800
2

923,38450
Ф ункционирование вы сш его должностного  
лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

947 01 02 843,97728 690,15400 690,15400

Ведомственная целевая программа  
"О рганизация деятельности администрации  
Ж утовского сельского поселения на 2023 - 
2025 годы "

947 01 02 50 0 843,97728 690,15400 690,15400

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения ф ункций  
государст венными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами  
управления государст венными  
внебю джет ны ми ф ондами

947 01 02 50 0 100 843,97728 690,15400 690,15400

Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительны х органов государственной  
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местны х администраций

947 01 04 1
629,12572

1
586,24900

1
586,24900



24
Ведомственная целевая программа  
"Организация деятельности администрации  
Ж утовского сельского поселения на 2023 - 
2025 годы"

947 01 04 50 0 1
626,42572

1
583,74900

1
583,74900

Расходы на выплат ы персоналу в целях 
обеспечения выполнения ф ункций  
государст венными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами  
управления государст венными  
внебюджет ными ф ондами

947 01 04 50 0 100 1
388,93672

1
406,16000

1
406,16000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 01 04 50 0 200 231,38900 170,48900 170,48900

Иные бюджет ные ассигнования 947 01 04 50 0 800 6,10000 7,10000 7,10000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского  
поселения

947 01 04 99 0 2,70000 2,50000 2,50000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 01 04 99 0 200 2,70000 2,50000 2,50000

Обеспечение деятельности ф инансовы х, 
налоговы х и там ож енны х органов и органов  
ф инансового (ф инансово-бю джетного) 
надзора

947 01 06 89,89700 89,89700 89,89700

Ведомственная целевая программа  
"Организация деятельности администрации  
Ж утовского сельского поселения на 2023 - 
2025 годы"

947 01 06 50 0 89,89700 89,89700 89,89700

Межбюджет ные т рансф ерт ы 947 01 06 50 0 500 89,89700 89,89700 89,89700

Резервны е фонды 947 01 11 20,00000 20,00000 20,00000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского  
поселения

947 01 11 99 0 20,00000 20,00000 20,00000

Иные бюджет ные ассигнования 947 01 11 99 0 800 20,00000 20,00000 20,00000

Другие общ егосударственны е вопросы 947 01 13 415,50000 393,09800 537,08450

Ведомственная целевая программа  
"Управление муниципальной  
собственностью  Ж утовского сельского  
поселения на 2023 - 2025 годы"

947 01 13 75 0 140,00000 120,00000 120,00000



25
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 01 13 75 0 200 140,00000 120,00000 120,00000

Ведомственная целевая программа  
"Инф ормирование населения о деятельности  
органов местного самоуправления на 
территории Ж утовского сельского поселения  
на 2023 - 2025 годы"

947 01 13 85 0 12,00000 12,00000 12,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 01 13 85 0 200 12,00000 12,00000 12,00000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского  
поселения

947 01 13 99 0 263,50000 261,09800 405,08450

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 01 13 99 0 200 150,00000 10,00000 10,00000

Иные бю джет ные ассигнования 947 01 13 99 0 800 113,50000 251,09800 395,08450

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02 107,00000 111,90000 115,90000

Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка

947 02 03 107,00000 111,90000 115,90000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского  
поселения

947 02 03 99 0 107,00000 111,90000 115,90000

Расходы на выплат ы персоналу в целях 
обеспечения выполнения ф ункций  
государст венными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами  
управления государст венными  
внебюджет ными ф ондами

947 02 03 99 0 100 85,00000 85,00000 85,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 02 03 99 0 200 22,00000 26,90000 30,90000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
947 03 120,12000 40,00000 20,00000

Защита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная  
безопасность

947 03 10 120,12000 40,00000 20,00000

Ведомственная целевая программа "Защита  
населения и территории Ж утовского  
сельского поселения от чрезвы чайны х

947 03 10 65 0 120,12000 40,00000 20,00000



26
ситуаций, обеспечение пожарной  
безопасности на 2023 - 2025 годы"

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 03 10 65 0 200 120,12000 40,00000 20,00000

Ведомственная целевая программа  
"Использование и охрана водны х объектов и 
гидротехнических сооружений на территории  
Ж утовского сельского поселения "

947 04 06 67 0 300 20,88000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04 1
918,08036 802,71000 859,88000

Дорожное хозяйство (дорожны е ф онды) 947 04 09
1

628,08036 802,71000 859,88000

Ведомственная целевая программа  
"Дорожное хозяйство (дорожны е ф онды) 
Ж утовского сельского поселения на 2023 - 
2025 годы"

947 04 09 68 0
1

628,08036 802,71000 859,88000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 04 09 68 0 200 1
209,27352 802,71000 859,88000

Иные бю джет ные ассигнования 947 04 09 68 0 500 418,80684

Другие вопросы  в области национальной  
экономики

947 04 12 290,00000

М униципальная программа "Обновление  
градостроительной документации  
о градостроительном планировании сельских  
поселений"

947 04 12 1 3 0 290,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 04 12 130 200 290,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

947 05 4
770,93782 460,48600 344,27950

Коммунальное хозяйство 947 05 02 182,74490 0,00000 0,00000

Ведомственная целевая программа  
"Развитие коммунального  
хозяйства на территории сельского  
поселения на 2023-2025 годы"

947 05 02 78 0 182,74490 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

947 05 02 78 0 200 182,74490



27
Благоустройство 947 05 03 4

588,19292 460,48600 344,27950

Ведомственная целевая программа  
"Благоустройство территории Ж утовского  
сельского поселения на 2023 - 2025 годы"

947 05 03 79 0 4
588,19292 460,48600 344,27950

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 947 05 03 79 0 200 3

746,34592 460,48600 344,27950

иные бю джет ные ассигнования 947 05 03 79 0 500 121,84700

Предост авление субсидий бюджетным, 
авт ономным
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

947 05 03 79 0 600 720,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07 70,00000 0,00000 0,00000

Молодежная политика и оздоровление детей 947 07 07 70,00000 0,00000 0,00000

Ведомственная целевая программа  
"Молодежь Ж утовского сельского поселения: 
приоритетны е направления молодежной  
политики на 2023 - 2025 годы"

947 07 07 52 0 70,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 947 07 07 52 0 200 70,00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 947 08 2
002,66200

1
423,82600

1
486,64600

Культура 947 08 01 2
002,66200

1
423,82600

1
486,64600

М униципальная программа" Поддержка 
учреждений культуры и дополнительного  
образования в сф ере культуры  и искусства"

947 08 01 1 0 0 599,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 947 08 01 100 200 599,00000

Непрограммны е расходы  органов местного  
самоуправления Ж утовского сельского  
поселения

947 08 01 99 0 1
403,66200

1
423,82600

1
486,64600

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 947 08 01 99 0 200

Межбюджет ные т рансф ерт ы 947 08 01 99 0 500 1
403,66200

1
423,82600

1
486,64600



28
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 947 12 30,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы  в области средств массовой  
инф ормации 947 12 04 30,00000 0,00000 0,00000

Ведомственная целевая программа 
"Инф ормирование населения о деятельности  
органов местного самоуправления на 
территории Ж утовского сельского поселения  
на 2023 - 2025 годы"

947 12 04 85 0 30,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд 947 12 04 85 0 200 30,00000

ИТОГО по бю джету: 12
038,18018

5
618,32000

5
750,09000



к решению 
Жутовс

1_посе̂
\ f /  Приложение 6
зской сельской Думы

Д т о  1 р сельского дос
з\ п  ■ О В  /с

гния

от 21.12 15/4

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Состав источников Сумма, тыс. рублей
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

Разница между полученными и погашенными в 
валюте Российской Федерации кредитами 
кредитных организаций

0,0 0,0 0,0

Разница между полученными и погашенными 0,0 0,0 0,0
в валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными бюджету 
поселения другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету 1913,79258 0,0 0,0
средств бюджета Жутовского сельского 
поселения в течение соответствующего 
финансового года

Итого источников внутреннего финансирования 1913,79258 0,0 0,0
дефицита бюджета Жутовского сельского
поселения



30

сельского поселения от

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Жутовского сельского поселения на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов

№
п/п

Наименование показателей Сумма 
(тыс. руб.)

Сумма
(тыс.
руб.)

Сумма
(тыс.
руб.)

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3

ДОХОДЫ -  всего: 1628,08036 802,710 859,880
в том числе:

а) Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году в объёме 
разницы между фактически поступившими и 
использованными в текущем финансовом году 
средствами

б) Средства бюджета Жутовского сельского поселения в 
размере прогнозируемых поступлений от: 883,350 802,710 859,880
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации;

883,350 802,710 859,880

доходов от использования имущества, входящего в 
состав автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;
передачи в аренду земельных участков, расположенных 
в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;
безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;
денежных средств, поступающих в местный бюджет от 
уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 
возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в



31

связи с уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров;
платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в границах 
полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов 
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций;
платы по соглашениям об установлении публичных 
сервитутов в отношении земельных участков в границах 
полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях прокладки, переноса, 
переустройства инженерных коммуникаций, их 
эксплуатации;
платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения;
платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по 
автомобильной дороге транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов.

в) Субсидий из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Жутовского 
сельского поселения

г) Субсидий из районного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Жутовского 
сельского поселения

414,24784

д) Иных поступлений, не противоречащих 
законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области

330,48252

РАСХОДЫ -  всего: 1628,08036 802,710 859,880
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них;

1538,08036 692,710 749,880

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них;

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 
дорожной деятельности;

“ - -

г) восстановление и замена дорожных знаков, окраска 
элементов обстановки и обустройства автомобильных 
дорог

90,000 110,000 110,000

д) приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности;



32

е) создание резерва средств муниципального дорожного 
фонда;

- - -

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения
Итого: 1628,08036 802,710 859,880


		2024-01-09T08:44:21+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




